CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 80/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Vanderlei Pires de Souza.

                                    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder
Executivo local, que proceda aos estudos necessários, visando a passagem da máquina
motoniveladora, a colocação de cascalho e roçagem do alto, próximo à residência do
Senhor Índio pela Fazenda Nápoles até o pesqueiro do Zé Simeão, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                       Em visita ao local, percebi que a estrada em questão se encontra
totalmente danificada, dificultando o ir e vir das pessoas que residem na localidade.
                                       Vale ressaltar, que a passagem da máquina e colocação de cascalho, se
fazem necessárias com a maior urgência possível. Seguem fotos do local.
                                       Diante do exposto, e considerando a importância do assunto em questão,
peço ao Executivo que sejam tomadas as mais urgentes providências cabíveis, visando dar
solução aos problemas ora apresentados.

                                        Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2024.

Vanderlei Pires de Souza
Vereador